попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   28   июля 2025 г.

     г. Печора, Республика Коми

                        №  1023

	Об отмене функционирования территориального звена МО МР «Печора» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с выполнением мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, возникшей из-за невозможности обеспечения работы переправы к правому берегу реки Печора,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 16.30 часов 28 июля 2025 года для органов управления и сил территориального звена РСЧС МР «Печора» Коми республиканской подсистемы РСЧС режим функционирования – «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», введенный постановлением администрации муниципального района «Печора» от 22 июля 2025 года № 996 «О мероприятиях по предупреждению чрезвычайной ситуации в результате обмеления подхода к месту причаливания судов на участке реки Печора, у правового берега в районе 877, 5 км. от ее устья».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации
	О.И. Шутов